
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00193124- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por la Dirección del Departamento de Geografía donde solicita la
designación de Tutores/as en el marco de las acciones del Programa de Apoyo y
Mejoramiento a la Enseñanza de Grado–PAMEG del Departamento de Geografía durante el
año 2024; y

CONSIDERANDO:

Que en el orden 10 y 17 del expediente de referencia se presentan las notas de la Dirección
del Departamento de Geografía solicitando la designación como tutores/as estudiantes a
REBUFFO, Norberto Joaquín; LOYOLA, Alejo; y TERSAGHI, Katherine que participarán en
las acciones de apoyo al/la alumno/a en el egreso de la carrera en el marco del Programa de
Apoyo y Mejoramiento a la Enseñanza de Grado -PAMEG- proyecto periodo 2023-2024;

Que en el orden 11 del expediente se adjunta el acta de selección elaborada por la Comisión
Evaluadora y aprobada en sesión de Consejo de Departamento con fecha 07/05/2024;

Que en el componente B.1.10 del Proyecto PAMEG período 2023-2024 se había propuesto
un monto para el trabajo de cuatro tutores/as y, al haberse presentado sólo tres estudiantes a
la convocatoria, la Dirección del Departamento de Geografía solicita que se distribuya ese
monto entre los/las estudiantes seleccionados/as;

Que las acciones del Departamento de Geografía se focalizarán centralmente en realizar
actividades que mejoren el proceso de egreso de las/los estudiantes de la carrera de
Licenciatura en Geografía en el marco del programa PAMEG;

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1°: DESIGNAR Tutores/as para el desarrollo de acciones de apoyo al/la alumno/a en el
egreso de la carrera en el marco del Programa PAMEG (proyecto periodo 2023-2024) del



Departamento de Geografía durante el año 2024, según el siguiente detalle:

-REBUFFO, Norberto Joaquín - DNI: 42.107.077 como Tutor Estudiante y Becario del
Programa PAMEG desde el 1 de junio y hasta el 31 de agosto de 2024. Monto total pesos sesenta
y seis mil seiscientos sesenta y seis ($66.666), que será abonado por única vez durante el mes de
julio 2024.

-LOYOLA, Alejo - DNI: 42.693.281 como Tutor Estudiante y Becario del Programa PAMEG
desde el 1 de junio y hasta el 31 de agosto de 2024. Monto total pesos sesenta y seis mil
seiscientos sesenta y seis ($66.666), que será abonado por única vez durante el mes de julio 2024.

-TERSAGHI, Katherine - DNI: 40.000.907 como Tutora Estudiante y Becaria del Programa
PAMEG desde el 1 de junio y hasta el 31 de agosto de 2024. Monto total pesos sesenta y seis mil
seiscientos sesenta y seis ($66.666), que será abonado por única vez durante el mes de julio 2024.

ARTÍCULO 2°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese al Departamento de Antropología, al Área Personal y Sueldos, al Área
Económica-Financiera y archívese.

DRB


	numero_documento: RD-2024-698-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Domingo 9 de Junio de 2024
		2024-06-07T12:00:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-09T21:44:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-09T21:44:22-0300
	GDE UNC




